ibidem revocetur. Et tectos sanctorum reparari, cum 

C necessc fuerit, jubeatis, hoc est Atiano et Sisciaco, 

admonentes et monachos, el liberos el servos et 

accolas nostros, ut ipsa loca saucia omni tempore 

sint munita, sicut mos est, hoc videlicet compositum 

s'u ut reliquerimus, sic etiam conservetur ut oportet 

in Domino Jesu Christo. Illi vero qui nobis vel mo¬ 

nasterio atque congregationi nostra; deservire nolue¬ 
rint, a rebus omnibus nostris, tam nobis superstiti¬ 

bus, quam post obitum nostrum habeantur extranei. 

Allanenses d si nobis vivis, monachis Vosidensibus 

solalia, sicut placuerit, praebuerint, Fexiloialo por¬ 

tionem nostram et centum arpennos terrae in Sis¬ 

ciaco prona voluntate donamus; sin vero renuerit, 

solalia prabere, quod eis a nobis donatum est, basi 

lieai tuae, sancte Mariine, et monachi Allanenses lil 

D commendata omnia revoces in perpetuum possi¬ 
dendum. 

Quidquid vero in hoc Testamento nostro fortasse 

non comprehensum est, aut ut poni debuit, excessit : 

si terrula, aut aliqua res mobilis inventu fuerit, ab 

haerede nostro domno Martino omnia sibi vindicanda 

revocet. Si mancipiola remanserint, el inventa fue- 

solalia sicut placuerunt praebuerint. Locus est omnino 
corruptus. In exemplari Vosidensi plura interseruntur 
ab Aredio el Pelagia Vosidensi monasterio data, qutu 
videsis tomo II Analect. Mabillon., pag. GG. Vosi- 
detisfi monasterium, vulgo Vigeois, ad Vigentium apud 
Lemovices oliui abbatia, tum prioratus sancti Martia¬ 
lis Lemovicensis, cui praefuit Gaufridus Cliromci 
Vusidensis auctor. 
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rlut foris testamentum, tam qui chartulas libertatis 

extenderint, quam qui non habuerint, defensante 

sancto Marlino, in noertate permaneant. Et quicun¬ 

que per chartulas manus nostrae subscriptione fir¬ 

matas dedimus, omnino valere praecepimus. Si quis 

autem contra hoc testamentum nostrum venire vo¬ 

luerit, aut aliud quam quod deliberatione nostra 

ista geritur, ire lentaverit, et Inc et in aeternum per 

virtutes sancti et beati domni Martini sil excommu- 

nicalus et anathematizatus, et veniat ei illa maledic¬ 

tio, quam psalmus cvm continet in Judam Scariolis. 

Si quae litteratura; aut caraxaturae inventae fuerint, 

nos eas fecimus, dum testamentum nostrum saepius 

relegimus, idque emendare decrevimus. 

APPENDIX. <150 

A Aredius, in Christi nomine peccator presbyter, 

testamentum nostrum scripsi, relegi, et subnotavi, 

die et anno quo supra. Pelagia testamentum nostrum